
AUTORITÀ' D'AMBITO A.T.O. n° 3 MESSINA
Servizio Idrico Integrato

Segreteria Tecnico Operativa

Repubblica Italiana lana Provincia Regionale

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 36 DEL 22.06.2012

OGGETTO: Partecipazione del Dirigente della S.T.O. dell'A.T.O. n.3 S.I.I.
Avv.Giuseppe Santalco al Seminario "Pianificazione e
regolazione dei Servizi idrici - Presentazione del Manuale
Operativo" ed all'Assemblea dell'ANEA giorno 12.07.2012 a
Roma.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.T.O.

Visto che, ai sensi dell'art. 4 del Regolamento di Organizzazione e
Funzionamento della S.T.O. dell'A.T.O. n. 3 - S.I.I. Messina, il
Dirigente Responsabile di questa Segreteria ha piena autonomia
amministrativa, tecnica e contabile-finanziaria, per l'esercizio delle
funzioni proprie della S.T.O.;

Vista la Determinazione prot.116 del 27.10.2010 con la quale questa S.T.O.
dell'A.T.O. n.3 - S.I.I. Messina, in adesione a quanto già fatto dalle
altre A.T.O. del Settore Idrico della Sicilia, si associa all'A.N.E.A. ;

Visto l'invito della Segreteria dell'ANEA pervenuto via e-mail introitato al
prot.1247 del 20/06/2012, per il giorno 12 luglio 2012 alle ore 9,00 a
Roma al Seminario "Pianificazione e regolazione dei Servizi idrici
- Presentazione del Manuale Operativo";

Vista la comunicazione della Segreteria dell'ANEA pervenuta via e-mail
introitata al prot.1258 del 22/06/2012, con cui l'ATO N.3 Messina è
stato invitato a partecipare per il giorno 12 luglio 2012 alle ore 14,30 a
Roma ali' "Assemblea ANEA" per l'approvazione, fra l'altro, del
Bilancio Consuntivo 2011;

Ritenuto pertanto, che la spesa connessa alla partecipazione sia al Convegno
che all'Assemblea è finalizzata al conseguimento degli obiettivi
gestionali di questa Segreteria ed alla partecipazione all'Assemblea in
quanto soci dell'A.N.E.A.;

Considerata l'opportunità che il Dirigente Responsabile della S.T.O. partecipi nello
stesso giorno al Seminario "Pianificazione e regolazione dei Servizi
idrici - Presentazione del Manuale Operativo" nonché, all'assemblea
annuale dell'Anca;

Atteso che la partecipazione al Seminario ed all'Assemblea è a titolo gratuito e
non comporta oneri finanziari per l'iscrizione;



Ritenuto

Visto

Visto

che per le spese di vitto, alloggio e viaggio connesse alla suddetta
missione, si debba procedere alla anticipazione, mediante
prelevamento dal Fondo Economale, della somma quantificata
presuntivamente in € 600,00 a valere sul Titolo 1, Funzione 01,
Servizio 01, Intervento cod. 101010300, Capitolo 3/00 del bilancio di
competenza es. fin. 2012, nell'accertato rispetto dei limiti previsti
dall'art. 163, e. 1, del D.Lgs. n. 267/2000, non essendo stato ancora
approvato il bilancio di previsione es.fin. 2012;

il D.Lgs. n. 267/2000;

la L.R. n. 48/1991 e s.m.i.;

DETERMINA

Autorizzare l'Economo ad anticipare ali' Avv. Giuseppe Santalco la somma di
€ 600,00 ed a rimborsare, a missione effettuata, le spese
effettivamente sostenute e debitamente rendicontate dal Dirigente in
oggetto, previa presentazione/compensazione delle fatture e dei
documenti giustificativi della spesa, da effettuare a carico del Titolo 1,
Funzione 01, Servizio 01, Intervento cod. 101010300, capitolo 3/00
del bilancio di competenza es. fin. 2012;

Trasmettere copia del presente provvedimento all'Economo di questa Segreteria ai
fini della imputazione della spesa relativa alla missione in oggetto, che
verrà regolarizzata contabilmente in fase di controllo del rendiconto
economale;

Trasmettere copia del presente provvedimento all'Albo Pretorio della Provincia
Regionale di Messina per la prescritta pubblicazione.

ABILE DELLA S.T.O.
laico


